De nomine

et hec sacerdos. Si ois. qz pponunt ei i declinatio et tria atticularia pno
minis. vt hic et hec et hoc felix. Si dubij. qz antiq grāmatici nulla rōne
co gente in diuersis generibz ptulerūt. vt hic aut hec dies. Si epicoenī.
qz sub uno articulo apprehendit vtrūqz serū. vt hic passer. hec aquila.
Quid est gen'. est quedā prieras discretiva sexus. vel tāqz discretiva
sexus mixtum se habēs. vel principalium ab negatiua. Quare dicas discre
tiva serus. Propter varia masculina et feminina. vt hic vir. hec mul
ier. Quare dicas tāqz discretiva sexus. ppter imaginaria. vt lapis. petra.
Quare dicas mixtum se habēs. ppter cōia. Quare dicas principalium ab
negatiua. ppter neutrū. Dicis em neutrū qz negās utrū. vīz masculi
nū et femininū. Utī dī gen'. A generādo vel a ge grece qd est terra latī
ne. vñ nobis cūcta pcreant. Cuius numeri. singularis. Quia singularis
pertur. Quid est numeri. Et terminus secūde impositoīs mediāte q
dictio significat vñ vel plura. Utī dīcū numerus. A numerādo. vel a
nummo pompeyo qz primū numerz apud latinos iuenit. Nec sūt noīa
masculini generis carētia pli nūo. vñ vers'. Cū simo sumus sanguis cū
pulu erelimus. Nēr sol pontus cū mūdo fiscua et ether. Nec sunt noīa
feminini generis carētia pli nūo. vñ versus. Fama fames lux vita fides
pax glā tellus. Atqz sal' labes sitis hum' lues mors. Indoles et sobo
les ples iuēta iuētus. Predicti ad dectabesqz senecta senect'. Nec sūt
noīa neutra carētia pli nūo. vñ versus. Pus et opus senū sal manna
qz scenū. Utī phas nephias thabi vix thus solū ver. Nil nihil et nibi
lum pluralibz ita carebit. Cui' figure simplicis. quare. qz nō p̄t diuis
di in duas vel in plures ptes intelligibiles prioris sensus capaces. vñ
versus. Nō poteris tale sub simplici scisma notare. Quid est figura. ē
elementalis p̄sideratio p̄siderās ipam dictionē et diuisibile vel indiui
sibile in ptes ptales. Quid est p̄posita figura. Que p̄t diuidi in duas
vel in plures ptes intelligibiles prioris sensus capaces. vñ versus. Di
ctio p̄posita diceb̄re figuraz. Quā licet in geminas ptes distinguere.
quarū Significata gerit vox designata p̄ ipam. Utī dī figura. A figu
rando. vel a fingendo. fingere enī p̄ponere dicim'. Utī et nos cōposito
res lutifigulos ē vocam'. Cuius casus. nū. Quare. qz in tali casu de
clinādo repitur. Quid est casus. est finalis inflectio voc. a voce. casus
alibus ppteratibz directe vel indirecte cōnectans. Utī dī casus. a cadē
do. eo qz vñus casus cadit ab uno in aliū. Itūs p̄terea nō dī casus qz
cadit ab aliq. sed qz ceteri casus cadūt ab ipso. Septē sunt forme casuā
les. scz. Aptota. monapota. dipota. triptota. tetrapota. pentapota.
exapota. Cuius declinatioā secūde. quare. qz mittit gtm singulare in i
et datiuū ablatiuū in o. vt dñs dñi dño. Si prime. qz mittit gtm et dī
tiuū singulares ī ae diptongō id est in elongā. vt mula muse. Si tercie
qz mittit genitiuū in is et datiuū in i. vt sacerdos tisi. Si quarte. qz mit
tis iij

De pronomine

tit genitiū singularē in us et datiuū in ui. ut frater tus tui. Si quin te. qz mutet genitiū et datiuū singularē in ei diuīlas syllabas. ut sp̄s speciei. vñ versus. Mittit in e prima genitiū dat i qz lecūda. Tertia dat is q̄ta datus. quintaqz faciet ei. Ut mūse scānni turpis fruct⁹ spe ciei. Quid est declinatio. est finis p̄ obliquos variatio. Un d̄ declinatio. a declinando. qz per eā declinamus.

Ho que pars. Pronomen.

Puare. qz ponif loco p̄rū nois et certā fcat psonaz. Puare p̄nomē pot⁹ ponif loco p̄rū nois qz nois appellatiui. quia maiore uenientiā hz cū nois p̄rīo qz cū nois appellatiuo. Quid est. p̄ nomen. est p̄sononis ut in donato. Puare dicit tantundē pene. qz nō si gnificat subaz cū q̄litate. Prononien vero substantiā meā nulla q̄lītate p̄mixta. Puare dicit p̄sonāqz interdū recipit. Propter q̄svel qui. q̄ donat⁹ dicit nulli⁹ cēpsone. vñ dicit. a p̄ nomē. eo q̄ vice nois pona tur. Quot de causis inuēta sunt pnoia. duabo. qbus. Causa p̄moditatis. et causa necessitatris. Causa p̄moditatis. ut quō. Ne idē nomē sepi⁹ in orōne positū redū generet. ut aiāx venit ad itoyā. et aiāx pugnauit. Nō dubiū est vtrū dicit de uno aiace aut de plurib⁹. Sed ad illū du bium remouendū ponif illud p̄nomē idē. ut sic dicēdo. Aiāx venit ad troiā et idē pugnauit. vñ versus. Causa duplex. igitur pnoīb⁹ regitur. Cur sint inuēta quarū tibi prima necesse est. Altera p̄moditas nā p̄vī mesiue secūde. Aiāx ad troiā venit pugnauit et idē. Causa necessitatris ut quō. Quia oēnomē erat tertie p̄lōne excepto vtō. et nō poterat red̄dere su positū verbo prime et secūde p̄lōne. et ideo inuēta sunt pnoia. ut tale defecū su p̄plerent. Cuius q̄licatas finitae. Puare. qz finitā rē de monstrat. Quot sunt q̄litas in pnoie. due. que. Finita et infinita. Finita est. q̄ finitā rē demonstrat. Infinita est. q̄ infinitā et incertā rem de monstrat. Quid est q̄litas. est aptitudo pnois significārē suā finite vel infinite. Un d̄ qualitas. a quali. eo q̄ p̄ q̄litarē dīnotim⁹ an pnoi men sit finitū vel infinitū. Quot sunt pnoia apud latīnos. quī indecim. scz octo primitiua. et septē deriuatiua. Ego tu sui ille ip̄e iste hic is. sunt octo primitiua. Deus tu⁹ suis nōster yester nras et vrás. sunt septē deriuatiua. Quot sunt pnoia demonstratiua. decē. scz. Ego tu iste hic is. me⁹ tuus suis nr̄ yester nras et vrás. Quot sunt relatiua. cttuor. vñ versus. Is suis ip̄e sui referunt. sed cetera monstrat. Quot sunt demonstratiua et relatiua sūl. vñ. scz. ille. vñ. ver. Ille refert mōstrat nō facit h aliquid. Cui⁹ generis. oīs. q̄re q̄ oī gñe associari p̄t. Quot sunt genera in pnoie. Eadē fere q̄ et in noīe. p̄ter epicoenū et dubiū gen⁹. q̄ nō regunt in pnoie. Rō. qz epicoenū et dubiū sunt incerta et indeterminata. sed p̄ noīa sunt certa et determinata cū determinatōe et relatione. Puare nō

De pronomine

vii

Dicitur hic et hec et hoc ego. sicut dicitur hic et hec et hoc felix. cum tamen ego est ita bene generis ois licet felix. Rendetur. quod persona non discernunt per dictiones articulares. sed per demonstrationem et relationem. De numero et figura sicut in nomine. Cuius personae. prime. Quare. quod significat rem de se loquentem. Si secunde. quia significat rem ad quam sermo dicitur. Si tertie. quia significat rem de qua sit sermo inter primam et secundam personam. Quid est persona. est res diversis assignata. Unde dicitur persona. a persona. quod per se sonat. Quot sunt personae prime personae. vnu. scilicet ego cum suis obliquis. Quot sunt secunde. vnu. scilicet tu cum suis obliquis. Est ego prime persona. ne tu vero secunda. Cetera non sperne personam dicere tertere. Cuius declinatio nis. prime. quare. quod mittit genitulum singularem in i vel in is et dative in i. ut ego mei vel mis mihi. Quot sunt personae prime declinatio nis. tria. quod ego tu sui. vnu. versus. Et quod mei vel mis in prima tunc suum. Quot sunt personae secunde declinatio nis. quinque. Ille ipse iste hic is. Quare. quod mittit genitulum singularem in ius et dative in i. ut ille illius illi. vnu. versus. Debet ius facere genitulum norma sedere. Debet formare per ea. persona. quinque. Quot sunt personae tertie declinatio nis. quinque. que. Deus tuus unus noster uester. Quare. quia mittit genitulum singularem in i. et dative et ablative in o. ut mens mei meo. vnu. versus. Tertia per primam suu nostrarum vias. nostratis nostrati. vnu. versus. Quartarum quidem tertere par debet nostrarum esse. Quare non declinatur ego egonis sicut nomina tertie declinatio nis. Respondeatur ad differentiam huius nominis echo echonis. quod signat sonum reflexum. Unde versus. Echo quis audit voces indagine claudit. Et quare caret vocatio casu. quia inuenit est sub proprietate prime personae que est atraria vocatio. Tu quare habet vocatum. quia inuenit est sub proprietate secunde personae que coenunt vocatio. Quare quis habet duplex ablative. quia apud antiquos fuit tertie declinationis. sed apud modernos est secunde declinationis. Quare quis habet duplum nomen natuum. Respondeat propter eius duplex officium. quia quando ponitur relativa. ut sores currunt qui mouent. Quodque ponit interrogativa. ut quis currit. Quare sui caret vocatio. Quis est reciprocus et omnis reciprocatio habet fieri per obliquos. Quare non dicitur nisi sicut dicitur tui vel tuis. Respondeatur quod ad differentiam huius versi sum quod habet sis in secunda persona et in imperativo. Nota octo sunt voce que habent secundam declinationem personis. Unde versus. Unus et nullus uter et nullus solus et alter. Totus dant in ius genitivos ad dicitur alius. Namque tenent normas personis ista secundam. Quare. Quia mittunt genitulum singularem in ius et dative in i. ut vnu. vnu. vnu.